[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЯКОНЬКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22.10. 2021 г.  № 39

[bookmark: _GoBack]Об ограничении проведения досуговых,
 развлекательных, зрелищных,
культурных, выставочных, просветительских,
и иных подобных мероприятий в закрытых помещениях

            В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 18.03.2020 г. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности» (в ред. от 04.10.2021 г. № 728-рп) и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)

1. Мяконьскому СК администрации Мяконьского сельского поселения, временно приостановить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, просветительских и иных подобных мероприятий в закрытых помещениях с одновременным количеством присутствующих более 100 человек (далее именуются - массовые мероприятия).
         Ограничения, установленные в абзаце первом настоящего пункта, не распространяются на проведение массовых мероприятий при наличии у каждого из участников (за исключением лиц, не достигших возраста 18 лет) действующего QR-кода, полученного с использованием Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) (далее именуется – Единый портал) или с использованием специализированного приложения Единого портала «Госуслуги. Стопкоронавирус», подтверждающего наличие сведений о вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или о перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в течение последних 6 месяцев, а также при условии соблюдения постановлений и методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и обеспечения выполнения подпунктов 1, 2, 4 пункта 18 распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020 г. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности».
2. Директору Мяконьского СК:
1) обеспечить подготовку необходимого оборудования для считывания (сканирования) QR-кодов, а также проведение инструктажа сотрудников учреждения, ответственных за осуществление пропускного контроля и допуска посетителей на массовые мероприятия;
2) в срок до 15 октября 2021 года разработать и утвердить приказом директора учреждения правила посещения массовых мероприятий в условиях режима повышенной готовности, действующих в учреждении (согласно данного распоряжения);
3) обеспечить широкое информирование населения о правилах посещения массовых мероприятий в условиях режима повышенной готовности, в том числе о необходимости наличия при посещении массовых мероприятий действующего QR-кода, а также правилах покупки/возврата билетов в случаях отсутствия у посетителей действующего QR-кода.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Настоящий распоряжение вступает в силу с 18 октября 2021 года.

Глава Мяконькского сельского поселения                                Е.М. Мотовилов

image1.png